# سفر انشورنس travel insurance

<mark>سفر انشورنس</mark> ⇒ ٹریول انشورنس ایک قسم کی انشورنس پالیسی ہے جو مالی نقصانات اور غیر متوقع اخراجات کو پورا کرنے کے لیے بنائی گئی ہے جو سفر سے پہلے یا اس کے دوران ہو سکتے ہیں۔ یہ مختلف خطرات سے تحفظ فراہم کرتا ہے، بشمول سفر کی منسوخی، طبی ہنگامی صورتحال، گمشدہ سامان، اور سفر سے متعلق دیگر مسائل۔

**Travel insurance** Travel insurance is a type of insurance policy designed to cover financial losses and unexpected expenses that may occur before or during a trip. It provides protection against a variety of risks, including trip cancellation, medical emergencies, lost luggage, and other travel-related issues.

# ٹریول انشورنس میں کلیدی کوریجز

# سفر کی منسوخی رکاوٹ

اگر آپ احاطہ شدہ وجوہات (جیسے بیماری، خاندان میں موت، قدرتی آفات) کی وجہ سے اپنے سفر کو منسوخ یا مختصر کرتے ہیں تو ناقابل واپسی اخراجات کی ادائیگی کرتا ہے۔

## **Key Coverages in Travel Insurance**

#### **Trip Cancellation**

Pays for non-refundable expenses if you cancel or shorten your trip due to covered reasons (such as illness, death in the family, natural disasters).

#### بنگامی طبی اخراجات

اگر آپ سفر کے دوران بیمار یا زخمی ہو جاتے ہیں تو طبی علاج کے اخراجات کا احاطہ کرتا ہے، بشمول ہسپتال میں قیام اور ڈاکٹر کے دورے۔

## **Emergency Medical Expenses**

Cover medical treatment costs, including hospital stays and doctor visits, if you become ill or injured while traveling.

## طبی انخلاء اور وطن وایسی۔

قریبی مناسب طبی سہولت تک ہنگامی نقل و حمل کے لیے ادائیگی کرتا ہے یا ضرورت پڑنے پر آپ کے آبائی ملک واپس جاتا ہے۔

## Medical Evacuation and Repatriation.

Pays for emergency transportation to the nearest appropriate medical facility or return to your home country if necessary.

## <mark>سامان اور ذاتی سامان</mark>

گمشدہ، چوری شدہ، یا خراب شدہ سامان اور ذاتی اشیاء کی تلافی کرتا ہے۔

## **Medical Evacuation and Repatriation.**

Pays for emergency transportation to the nearest appropriate medical facility or return to your home country if necessary.

## <mark>سفر میں تاخیر</mark>

اگر آپ کے سفر میں خراب موسم یا ایئر لائن کے حملوں جیسی وجوہات کی وجہ سے تاخیر ہوتی ہے تو اضافی اخراجات (مثلاً کھانا، رہائش) کی ادائیگی کرتا

## Trip Delay

Pays for additional expenses (e.g. meals, accommodation) if your trip is delayed due to reasons such as bad weather or airline strikes.

مسڈ کنکش<u>∵</u>

لاگت کا احاطہ کرتا ہے اگر آپ کو کنیکٹنگ فلائٹ یا دیگر ٹرانسپورٹ سے محروم ہونے کی وجہ سے تاخیر ہوتی ہے۔

#### **Missed Connection**

Cover costs if you are delayed due to missing a connecting flight or other transportation.

## ٹریول انشورنس کی اقسام

سنگل ٹرپ انشورنس - ایک مخصوص ٹرپ کا احاطہ کرتا ہے۔

ملٹی ٹرپ/سالانہ انشورنس - ایک سال کے اندر متعدد دوروں کا احاطہ کرتا ہے (عام طور پر فی سفر کی مدت کی حد کے ساتھ)۔

گروپ ٹریول انشورنس – ایک ساتھ سفر کرنے والے خاندانوں یا گروپوں کے لیے۔

خصوصی انشورنس - ایڈونچر اسپورٹس، کروز، یا کاروباری سفر کے لیے۔

آپ کو ٹریول انشورنس کی کب ضرورت ہے؟

بین الاقوامی سطح پر سفر کرنا (خاص طور پر جہاں آپ کا باقاعدہ ہیلتھ انشورنس لاگو نہیں ہوتا ہے)۔

مہنگے، ناقابل واپسی دوروں کی بکنگ۔

دور دراز یا زیادہ خطرہ والے علاقوں کا دورہ کرنا۔

پہلے سے موجود طبی حالات کا ہونا (پالیسی کی شرائط چیک کریں)

## **Types of Travel Insurance**

- Single Trip Insurance Covers a specific trip.
- Multi-Trip/Annual Insurance Covers multiple trips within a year (usually with a limit on the duration per trip).
- Group Travel Insurance For families or groups traveling together.
- Specialty Insurance For adventure sports, cruises, or business travel.
- · When do you need travel insurance?
- Traveling internationally (especially where your regular health insurance doesn't apply).
- · Booking expensive, non-refundable tours.
- · Visiting remote or high-risk areas.
- Having pre-existing medical conditions (check policy terms)

## ٹرپول انشورنس کیسے کام کرتا ہے

اگر کوئی غیر متوقع واقعہ پیش آتا ہے (مثلاً، بیماری، پرواز کی منسوخی، گمشدہ سامان)، تو آپ بیمہ کنندہ کے پاس دعویٰ دائر کرتے ہیں۔

بیمہ کنندہ آپ کے دعوے کا جائزہ لیتا ہے اور، اگر منظور ہو جاتا ہے، تو آپ کو احاطہ شدہ اخراجات (یا تو جزوی طور پر یا مکمل طور پر) کی ادائیگی کرتا ہے۔

#### **How Travel Insurance Works**

- If an unexpected event occurs (e.g., illness, flight cancellation, lost luggage), you file a claim with the insurer.
- The insurer reviews your claim and, if approved, pays you for the covered expenses (either partially or in full).

## <mark>سفری بیمہ کی قیمت کتنی ہے</mark>

عام طور پر آپ کے ٹرپ کی کل لاگت کا 4–10% (مثال کے طور پر، \$5,000 ٹرپ پر بیمہ کرنے کے لیے \$500–\$500 لاگت آسکتی ہے)۔

## How much does travel insurance cost?

Typically 4–10% of the total cost of your trip (for example, a \$5,000 trip could cost \$200–\$500 to insure).

## قیمت کو متاثر کرنے والے عوامل

مسافر کی عمر - زیادہ طبی خطرات کی وجہ سے بوڑھے مسافر زیادہ ادائیگی کر سکتے ہیں۔

کوریج کی سطح - بنیادی منصوبے سستے ہیں؛ پریمیم پلانز (مثال کے طور پر،کیا) زیادہ لاگت آتے ہیں۔

منزل - زیادہ خطرے والے یا مہنگے ممالک (مثلاً یو ایس اے) کا سفر لاگت میں اضافہ کر سکتا ہے۔

## **Factors affecting price**

- Age of the traveler Older travelers may pay more due to higher medical risks.
- Coverage level Basic plans are cheaper; premium plans (e.g., What's) cost more.
- Destination Travel to high-risk or expensive countries (e.g., the USA) can increase costs.

## عام طور پر کیا احاطہ نہیں کیا جاتا ہے عام اخراج

زیادہ خطرے والی سرگرمیاں (مثلاً، اسکائی ڈائیونگ، سکوبا ڈائیونگ) جب تک کہ آپ ایڈونچر اسپورٹس کوریج نہ خریدیں۔

الکحل منشیات سے متعلق واقعات (نشے کی حالت میں چوٹیں)۔

سفری انتباہات اور وبائی امراض (جب تک کہ پالیسی میں ان کو واضح طور پر شامل نہ کیا گیا ہو)۔

گمشدہ چوری شدہ اشیاء بغیر توجہ کے چھوڑ دیے گئے (مثلاً، اپنے بیگ کو ساحل پر چھوڑنا)۔

## What is generally not covered Common exclusions

- High-risk activities (e.g., skydiving, scuba diving) unless you purchase adventure sports coverage.
- Alcohol-drug related incidents (injuries while intoxicated).
- Travel warnings and pandemics (unless explicitly included in the policy).
- Lost or stolen items left unattended (e.g., leaving your bag on the beach).

ہم اُمید کرتے ہیں آپ کو "سفر انشورنس" کے بارے میں مکمل آگاہی مل گئی ہوگی۔۔۔

مزید معلومات کیلئے ہمارے اس لنک پر کلک کریں 👈 MUASHYAAAT.COM

ہماری ویب سائٹ پر آنے کیلئے شکریہ